Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
 Администрация  Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2021
                                                                                                                 № 60
с. Новороссийское
О подготовке  объектов теплоэнергетики,

жилищно – коммунального  комплекса  к
отопительному сезону  2021– 2022 годов
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, в целях своевременной и качественной подготовки объектов ЖКХ к отопительному  периоду 2021 – 2022 годов, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по контролю за ходом  подготовки объектов теплоэнергетики, жилищно-коммунального комплекса Новороссийского сельсовета к работе в отопительный период 2021-2022 годов и утвердить ее состав (Приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов теплоэнергетики, жилищно - коммунального комплекса Новороссийского сельсовета к отопительному сезону  2021-2022 годов (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Новороссийского сельсовета                                                    О.В. Абаринова
Приложение 1

к  постановлению администрации

Новороссийского сельсовета

от  29.04.2021 № 60
СОСТАВ

комиссии  по контролю за ходом  подготовки объектов теплоэнергетики, жилищно-коммунального комплекса Новороссийского сельсовета к работе в отопительный период 2021-2022 годов
Председатель комиссии:

Абаринова

Ольга Викторовна                             - глава Новороссийского  сельсовета
Члены комиссии:

Арсентьева
Татьяна Анатольевна                     - директор МКП «Фортуна»

Пайметов

Виктор Геннадьевич                     - сварщик МКП «Фортуна»

Мисюра

Елена Станиславовна                   - главный бухгалтер МКП «Фортуна»

Кулянина

Елена Владимировна                   - главный бухгалтер  администрации

                                                                        Новороссийского сельсовета
Риккинен

Татьяна Павловна                        - директор МБОУ «Новороссийская

                                                                        СШ» (по согласованию)
Муратова
                                 - заведующая хозяйством  Новороссийской

ТатьянаСергеевна
участковой больницей
Малюкова
         - директор  МБУК Новороссийский СДК
 Елена Юрьевна
Приложение 2

к постановлению администрации

Новороссийского сельсовета

от 29.04.2021 № 60
План мероприятий по подготовке объектов теплоэнергетики, жилищно - коммунального комплекса Новороссийского сельсовета к отопительному сезону

2021 - 2022  годов
	 п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем средств, тыс.руб.

	1
	Проведение профилактических испытаний и измерений электрооборудования
	май 2021
	Средства МКП
	0,0

	2
	Очистка дымоходов и котлов в котельной с. Новороссийское
	Май 2021
	Средства МКП
	0,0

	3
	Очистка дымоходов и печей в зданиях Новороссийского, Березовского, Лукьяновского и Герасимовского СДК
	Май 2021
	Средства бюджета МО
	0,0

	4
	Смазка электродвигателей в котельной с. Новороссийское
	Май  2021
	Средства МКП
	0,0

	5
	Гидравлические испытания  котлов и теплотрассы в с. Новороссийское
	Май  2021
	Средства МКП
	0,0

	6
	Ревизия тепловых и водяных колодцев в с. Новороссийское, д. Березовка, д. Герасимово, д. Летник, д. Лукьяновка
	Май - август 2021
	Средства МКП
	0,0

	7
	Капитальный ремонт водопровода по ул. Советская (750 м) с. Новороссийское
	Июль-сентябрь 2021
	Бюджет МО Алтайский район
	806,6

	8
	Создание нормативного запаса топлива в котельной с. Новороссийское
	Август 2021
	Средства МКП
	20,0

	9
	Создание нормативного запаса топлива для отопления учреждений культуры
	Август 2021
	Средства бюджета МО
	15,0

	10
	Косметический ремонт котельной, ремонт крепления шурующей планки, поверка манометров, ремонт бункера загрузки угля, установка градусника на подачу на котле № 2, ремонт рабочего колеса дымососа
	Август –сентябрь 2021
	Средства МКП
	18,0

	11
	Замена электрощитов на скважине ур. Опорное
	сентябрь 2021
	Средства МКП
	8,4

	12
	Проведение технического обследования систем водоснабжения
	Сентябрь 2021
	Средства бюджета МО
	485,0

	13
	Утепление водоразборных колонок
	Октябрь 2021
	Средства МКП
	0,0

	14
	Обследование и техаудит здания котельной и дымовой трубы
	Октябрь 2021
	Средства бюджета МО, республиканского бюджета
	121,2

	15
	Капитальный ремонт дымовой трубы, фундамента
	Октябрь 2021
	Средства бюджета МО, республиканского бюджета
	1010,1

	ИТОГО:

	2484,3